IFOK GmbH, Bensheim

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVA

A. Anlagevermdégen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten
2. Geschéafts- oder Firmenwert
3. Geleistete Anzahlungen

Il. Sachanlagen
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung

B. Umlaufvermdégen

1. Vorrate
1. Unfertige Leistungen
2. Fertige Erzeugnisse und Waren

11. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. Sonstige Vermdgensgegenstande

111 Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten

C. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2023 Vorjahr

EUR EUR EUR
911.559,81 734.932,81
37.983,00 45.979,00
497.914,99 330.097,55
1.447.457,80 1.111.009,36
511.231,36 534.174,36
1.958.689,16 1.645.183,72
5.815.822,30 4.106.083,63
1.728,66 1.728,66
5.817.550,96 __ 4.107.812,20
2.694.733,48 3.270.805,20
528.287,55 337.669,29
209.193,19 78.692,17
343221422 __3.687.166,66
6.034.884,84 4.214.997,43

15.282.921,36

12.008.247,72

121.500,21

79.999,46

17.364.839,39

13.735.159,56




PASSIVA

A. Eigenkapital

Gezeichnetes Kapital
1. Kapitalrticklage
111.Gewinnvortrag

1V. Jahrestberschuss

B. Ruckstellungen

1.

C. Verbindlichkeiten

Steuerriickstellungen
2. Sonstige Rickstellungen

Anlage 1

1.
2.

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und

Leistungen

Verbindlichkeiten gegentiber verbundenen

Unternehmen

Sonstige Verbindlichkeiten

davon aus Steuern
davon im Rahmen der sozialen

Sicherheit

31.12.2023 Vorjahr
EUR EUR EUR
50.000,00 50.000,00
926.389,91 926.389,91
1.765.996,68 1.765.996,68
0,00 __ 0w
2.742.386,59 . 2,742.386,59
148.479,41 148.479,41
2.687.866,72 2.256.251,04
2.836.346,13 . 2;404.730,45
3.637.748,32 2.457.263,11
1.557.640,83 688.163,15
6.250.743,49 5.196.284,40
339.974,03 246.331,86
257.679,57 ) 170.646,02 )
0,00) __ 000)
11.786.106,67 8.588.042,52

17.364.839,39

13.735.159,56




IFOK GmbH, Bensheim

10.

11.

12.

13.

14.

Umsatzerlose

Anlage 2
Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023
2023 2022
EUR EUR EUR EUR

Erhdhung oder Verminderung des Bestands an

fertigen und unfertigen Erzeugnissen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Aufwendungen fur bezogene Leistungen

Personalaufwand
a) Loéhne und Gehalter

-14.500.332,39

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir

Altersversorgung und fiir Unterstitzung

- davon fur Altersversorgung

Abschreibungen auf immaterielle

-2.999.900,20
( 209.571,93 )

Vermogensgegensténde des Anlagevermdgens und

Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

- davon aus verbundenen Unternehmen (

Zinsen und ahnliche Aufwendungen
- davon aus Aufzinsung

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern
Sonstige Steuern
Aufwand aus Gewinnabfuihrung

Jahresuberschuss

32.058.258,61

1.709.738,67

381.598,60

-10.459.902,82

-17.500.232,59 (

-380.866,05
-3.419.017,91

892,99
0,00)

-2.636,02
0,00)

58.470,59
2.446.304,07

-50,00

-2.446.254,07

0,00

26.465.662,06

1.724.180,63

906.736,70

-9.961.622,95

-11.975.703,37

-2.441.736,02
179.272,85 )

-14.417.439,39
-259.099,91
-2.569.034,75

441,61
( 0,00)

0,00
( 0,00)

-62.081,97
1.827.742,03
-634,00
-1.827.108,03

0,00



