

Bilanz zum 31. Dezember 2023

AKTIVA	31.12.2023		Vorjahr EUR	
	EUR	EUR		
<b>A. Anlagevermögen</b>				
<b>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</b>				
1. Entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	911.559,81		734.932,81	
2. Geschäfts- oder Firmenwert	37.983,00		45.979,00	
3. Geleistete Anzahlungen	497.914,99		330.097,55	
		1.447.457,80	1.111.009,36	
<b>II. Sachanlagen</b>				
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung		511.231,36	534.174,36	
		1.958.689,16	1.645.183,72	
<b>B. Umlaufvermögen</b>				
<b>I. Vorräte</b>				
1. Unfertige Leistungen	5.815.822,30		4.106.083,63	
2. Fertige Erzeugnisse und Waren	1.728,66		1.728,66	
	5.817.550,96		4.107.812,29	
<b>II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</b>				
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	2.694.733,48		3.270.805,20	
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	528.287,55		337.669,29	
3. Sonstige Vermögensgegenstände	209.193,19		78.692,17	
	3.432.214,22		3.687.166,66	
<b>III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten</b>				
	6.034.884,84		4.214.997,43	
	15.282.921,36		12.008.247,72	
<b>C. Rechnungsabgrenzungsposten</b>				
	121.500,21		79.999,46	
	17.364.839,39		13.735.159,56	

PASSIVA	31.12.2023		Vorjahr EUR
	EUR	EUR	
<b>A. Eigenkapital</b>			
I. Gezeichnetes Kapital	50.000,00		50.000,00
II. Kapitalrücklage	926.389,91		926.389,91
III. Gewinnvortrag	1.765.996,68		1.765.996,68
IV. Jahresüberschuss	0,00		0,00
	2.742.386,59		2.742.386,59
<b>B. Rückstellungen</b>			
1. Steuerrückstellungen	148.479,41		148.479,41
2. Sonstige Rückstellungen	2.687.866,72		2.256.251,04
	2.836.346,13		2.404.730,45
<b>C. Verbindlichkeiten</b>			
1. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen	3.637.748,32		2.457.263,11
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.557.640,83		688.163,15
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	6.250.743,49		5.196.284,40
4. Sonstige Verbindlichkeiten	339.974,03		246.331,86
davon aus Steuern	( 257.679,57 )		( 170.646,02 )
davon im Rahmen der sozialen Sicherheit	( 0,00 )		( 0,00 )
	11.786.106,67		8.588.042,52
		17.364.839,39	13.735.159,56

**Gewinn- und Verlustrechnung**  
**für die Zeit vom 1. Januar bis zum 31. Dezember 2023**

	2023	2022
	EUR	EUR
1. Umsatzerlöse	32.058.258,61	26.465.662,06
2. Erhöhung oder Verminderung des Bestands an fertigen und unfertigen Erzeugnissen	1.709.738,67	1.724.180,63
3. Sonstige betriebliche Erträge	381.598,60	906.736,70
4. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	-10.459.902,82	-9.961.622,95
5. Personalaufwand a) Löhne und Gehälter b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung	-14.500.332,39 -2.999.900,20 ( 209.571,93 )	-11.975.703,37 -2.441.736,02 ( 179.272,85 )
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-380.866,05	-259.099,91
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	-3.419.017,91	-2.569.034,75
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - davon aus verbundenen Unternehmen	892,99 ( 0,00 )	441,61 ( 0,00 )
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen - davon aus Aufzinsung	-2.636,02 ( 0,00 )	0,00 ( 0,00 )
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>58.470,59</u>	<u>-62.081,97</u>
11. Ergebnis nach Steuern	2.446.304,07	1.827.742,03
12. Sonstige Steuern	-50,00	-634,00
13. Aufwand aus Gewinnabführung	<u>-2.446.254,07</u>	<u>-1.827.108,03</u>
<b>14. Jahresüberschuss</b>	<b><u>0,00</u></b>	<b><u>0,00</u></b>